
Decreto de 16 de marzo, esplicando la inteligencia del art. 6? 
del de 28 de febrero ppdo. acerca de aforos de algunos artículos. 

El Presidente de la República. á sus habitantes. 
Habiendo consultado el Prefecto del Departamento de 

Leon la inteligencia del art. 6? del decreto ejecutivo de 28 
de febrero ppdo.. por creerse que el aforo de que habla, 
puede entenderse para los artículos de exportacion i 
para los de- importacion: con el objeto de alejar cualquiera 
duda que pueda ocurrir; en uso de sus facultades. 

DECRETA: 
Art.Unic o—El Aforo de que habla el art. 6 del de-

creto citado es para los frutos que se, importen á la Re-
pública. 

Dado en la casa de Gobierno —Granada, 	16 de 
marzo do 1867 Fernando  Guzman 

o 

http://enriquebolanos.org/

